
    
 

 

SNIEHOTTA & VAJDA LEGAL advokátní kancelář s.r.o. 

se sídlem Vodičkova 695/24, Nové Město, 110 00 Praha 1  

IČO: 07273541 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 

298148  

zastoupená Mgr. Ing. Lukášem Vajdou, jednatelem 

(dále též advokátní kancelář),  

 

a 

 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko  

IČO: 43383513 

se sídlem Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 

dobrovolný svazek obcí registrován pod č.j. Reg.8/93 OkÚ v registru zájmových 

sdružení právnických osob a dobrovolných svazků obcí u Krajského úřadu Kraje 

Vysočina 

zastoupen Ing. Dagmar Zvěřinovou, předsedkyní předsednictva 

          email: chalupova@svkzdarsko.cz, zveri@seznam.cz 

(dále též klient) 

 

(společně oba účastníci smlouvy, resp. smluvní strany) 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto 

 

 

Smlouvu o poskytování právních služeb a výkonu 
funkce pověřence pro ochranu osobních údajů 

 
 

 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

 

1) Advokátní kancelář se zavazuje poskytovat klientovi právní služby spočívající ve 

výkonu funkce pověřence pro ochranu osobních údajů podle Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále 

jen „GDPR“), a to v termínu od 1. 9. 2020 do 31.8.2021.  Klient se zavazuje 

poskytnout advokátní kanceláři veškerou součinnost potřebnou k řádnému 

poskytnutí předmětných právních služeb a uhradit odměnu v souladu s čl. III. této 

smlouvy.  

 

 

 

 

mailto:chalupova@svkzdarsko.cz


2 

 

II. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

1) Klient bere na vědomí, že právní služba mu bude poskytnuta advokáty  

a dalšími osobami, které jsou advokátní kanceláří, jež je společností s ručením 

omezeným, pověřeny k faktickému poskytnutí právní služby, a to jménem 

advokátní kanceláře a na její účet, případně, pokud to vyplývá z této smlouvy, 

procesních předpisů a zákona o advokacii, poskytne advokát právní službu 

vlastním jménem na účet advokátní kanceláře.  

 

2) Všichni advokáti advokátní kanceláře, a v této souvislosti také advokátní 

koncipienti i zaměstnanci, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti s poskytováním právních 

služeb. Této povinnosti mlčenlivosti může advokáta zprostit pouze klient a po 

jeho smrti či zániku právní nástupce klienta. 

 

3) Klient se zavazuje poskytnout advokátní kanceláři veškerou potřebnou 

součinnost. 

 

4) Klient bere na vědomí, že pro úspěšné poskytnutí právní služby je důležité, aby 

advokátní kancelář byla seznámena se všemi podstatnými okolnostmi a důkazy, 

případně aby mu byly zodpovězeny všechny otázky, které klientovi  

v souvislosti s poskytováním právní služby položí.  

 

5) Současně klient bere na vědomí, že ve smyslu zákona o advokacii je advokátní 

kancelář pojištěna, přičemž celkový limit pojistného plnění činí částku 100 mil. 

Kč a maximální limit pojistného plnění pro jednu (1) pojistnou událost činí 

částku 50 mil. Kč. Klient bere také na vědomí, že advokátní kancelář může ve 

smyslu § 15e zákona o advokacii trvale nebo jinak spolupracovat i s dalšími 

advokáty, a že právní služba mu může být poskytována (zajišťována) i těmito 

advokáty a dále zaměstnanci advokátní kanceláře. Klient potvrzuje, že je  

s touto možností srozuměn. Odpovědná za poskytnutí právní služby je, ve smyslu 

zákona o advokacii, advokátní kancelář. Advokátní kancelář také klientovi 

odpovídá za případně vzniklou škodu ve smyslu § 24 zákona o advokacii. Klient 

se vzdává nároku na náhradu škody, pokud její výše přesáhne sumu, kterou mu 

z titulu zákonného profesního pojištění advokáta uhradí pojišťovna.  

 

6) Klient bere na vědomí, že advokátní kancelář mu bude poskytovat právní službu 

poctivě a pečlivě s tím, že nelze vyloučit významnou proměnlivost právních 

názorů, jichž se může poskytnutí právní služby týkat s ovlivněním její úspěšnosti 

pro klienta.  

 

III. 

ODMĚNA 

 

1) Klient se zavazuje zaplatit za dle čl. I odst. 1 této smlouvy poskytnutou právní 

službu podle § 3,4 odst. 1 vyhl. č. 177/1996 Sb., - advokátní tarif - smluvní 

paušální měsíční odměnu ve výši 9.500 Kč bez DPH. Pokud si však v 



3 

 

jednotlivém měsíci vyžádá výkon funkce pověřence pro ochranu osobních údajů 

více než 10 hodin činností, je klient povinen zaplatit za 11. (včetně) a další 

hodiny výkonu činnosti pověřence pro ochranu osobních údajů odměnu v 

hodinové sazbě ve výši 1.950,- Kč bez DPH. V případě právní služby poskytnuté 

v menším časovém rozsahu bude účtována alikvotní část hodinové odměny, 

nejméně však 15 minut právní služby.  

 

2) Na úhradu sjednané odměny za poskytnutí právní služby se nesjednává záloha. 

 

3) Klient obdrží na vyžádání podrobnou informaci o činnostech provedených při 

poskytování právní služby. 

 

4) Daňové doklady bude advokátní kancelář vystavovat měsíčně. V daňových 

dokladech bude k odměně či náhradám dle této smlouvy účtována daň z přidané 

hodnoty (DPH) v zákonné výši. Daňové doklady jsou splatné do 15 dní od data 

vystavení. Klient souhlasí s tím, že advokátní kancelář může klientovi zasílat 

daňové doklady prostřednictvím emailu sděleného klientem. To nevylučuje jejich 

doručování jiným způsobem, například prostřednictvím držitele poštovní licence. 

 

5) Klient souhlasí, aby advokát, který mu poskytuje právní službu (případně další 

osoby jím pověřené), použil v případě potřeby pracovní cesty mimo sídlo a 

pobočku advokátní kanceláře osobní automobil, a zavazuje se hradit náklady  

s tím spojené. Pracovní cestou se rozumí cesta nezbytně nutná pro poskytnutí 

sjednané právní služby. V takovém případě se klient zavazuje uhradit náhradu 

podle příslušného předpisu upravujícího náhradu cestovních výdajů.   

 

6) Klient se zavazuje uhradit veškeré hotové výdaje související se poskytnutou 

právní službou, které uhradil advokát a které vznikly s výslovným požadavkem 

klienta. 

 

IV. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN V SOUVISLOSTI S VÝKONEM 

FUNKCE POVĚŘENCE 

 

1) Pověřenec pro ochranu osobních údajů je povinen zajišťovat níže uvedené 

činnosti: 

 

a) je povinen poskytovat informace a poradenství klientovi a jeho zaměstnancům, 

kteří provádějí zpracování dle GDPR; 

b) je povinen monitorovat soulad s GDPR u klienta, v této souvislosti je pověřenec 

pro ochranu osobních údajů oprávněn vydávat doporučení k přijetí opatření 

nezbytných k zajištění souladu s GDPR. Implementaci těchto doporučení je povinen 

klient zajistit svými zaměstnanci, případně externími dodavateli. Pověřenec pro 

ochranu osobních údajů se přímo nesmí podílet na implementaci těchto opatření; 

c) je povinen poskytovat poradenství na požádání, pokud jde o posouzení vlivu na 

ochranu osobních údajů, monitorování a jeho uplatňování podle článku 35 GDPR; 

d) je povinen spolupracovat s dozorovým úřadem; 



4 

 

e) je povinen působit jako kontaktní místo pro dozorový úřad v záležitostech 

týkajících se zpracování, včetně předchozí konzultace podle článku 36 GDPR. 

 

2) Klient má ve vztahu k pověřenci pro ochranu osobních údajů zejména tato práva a 

povinnosti: 

 

a) poskytovat potřebná dostupná data a informace, které pověřenec pro ochranu 

osobních údajů nezbytně potřebuje k plnění předmětu smlouvy a poskytovat 

advokátní kanceláři nutnou součinnost. V případě, že je klient nepředá, není oprávněn 

nárokovat vady plnění ani škody vzniklé v důsledku toho, že pověřenec pro ochranu 

osobních údajů nemohl přihlédnout při plnění této smlouvy k datům, informacím a 

podkladům, které mu obec nepředala; 

b) neprodleně informovat pověřence pro ochranu osobních údajů o všech důležitých 

skutečnostech a změnách, které by mohly mít vliv na realizaci předmětu smlouvy;  

c) zajistit, aby byl pověřenec pro ochranu osobních údajů náležitě a včas zapojen do 

veškerých záležitostí souvisejících s ochranou osobních údajů; 

d) podporovat pověřenec pro ochranu osobních údajů o všech důležitých 

skutečnostech při plnění úkolů uvedených v čl. 39 GDPR a v této smlouvě tím, že mu 

poskytuje zdroje nezbytné k plnění těchto úkolů, k přístupu k osobním údajům a 

operacím zpracováním; 

e) zajistit, aby advokátní kancelář nedostávala žádné pokyny týkající se úkolů 

uvedených v čl. 39 GDPR a v této smlouvě. V souvislosti s plněním svých úkolů 

nesmí být pověřenec pro ochranu osobních údajů klientem jakkoliv sankcionován; 

f) oznámit pověřenci jakékoli porušení zabezpečení osobních údajů klienta bez 

zbytečného odkladu; 

g) informovat advokátní kancelář o implementaci doporučení poskytnuté v souladu s 

předmětem plnění této smlouvy; 

h) vyžádat si posudek pověřenec pro ochranu osobních údajů při provádění posouzení 

vlivu na ochranu osobních údajů. 

 

 

V. 

UKONČENÍ SMLOUVY 

 

1)  Tuto smlouvu lze skončit dohodou. 

 

2) Smluvní strany mohou smlouvu o poskytování právních služeb vypovědět 

kdykoliv a bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 30 dnů a začne běžet 

prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 

straně. 

 

3) Advokát je dále oprávněn smlouvu o poskytování právních služeb vypovědět 

z důvodů dle § 20 zákona o advokacii. Jde-li o výpověď, kterou advokát dává 

klientovi z důvodu narušení důvěry mezi ním a klientem nebo z důvodu, že 

klient neposkytuje potřebnou součinnost, činí výpovědní lhůta 15 dnů od 

doručení výpovědi. Účinky výpovědi, dané advokátem klientovi z ostatních 

zákonných důvodů (nesložení další zálohy, trvání na pokynech, jež jsou 

v rozporu s právními či stavovskými předpisy), nastávají doručením výpovědi. 



5 

 

 

VI. 
 ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE A PODÁVÁNÍ INFORMACÍ 

  

1) Klient bere na vědomí, že procesní písemnosti a jiné dokumenty, které budou v 

jeho věci doručovány advokátní kanceláři od orgánů veřejné moci, budou 

zpravidla v elektronické podobě. Na žádost klienta mohou být konvergovány do 

listinné podoby, a to na náklady klienta. 

 

2) Klient bere na vědomí, že procesní písemnosti a jiné dokumenty, které budou v 

jeho věci odesílány advokátní kanceláří orgánům veřejné moci, budou zpravidla 

v elektronické podobě.  

 

3) Dokumenty, které advokátní kancelář obdrží ve věci klienta, budou k žádosti 

klienta, nebo v případě vhodnosti, zaslány na vědomí na emailovou adresu 

uvedenou u klienta v záhlaví této smlouvy. To nevylučuje jiný způsob doručení 

podle povahy doručovaného dokumentu. 

 

VII. 

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1) Vztahy smluvních stran se řídí touto smlouvou, a pokud jí nejsou upraveny, pak 

obecně právním řádem České republiky a z něj zejména ustanoveními zákona o 

advokacii č. 85/1996 Sb. a občanským zákoníkem z.č. 89/2012 Sb., konkrétně 

smlouvou příkazní dle § 2430 a násl. občanského zákoníku. 

 

2) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.8.2021. Může být měněna pouze 

písemně. Je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní 

stranu.  

 

3) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). Zaslání této smlouvy správci registru 

smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje klient. Klient dále bere na vědomí, 

že advokátní kancelář považuje údaj o smluvní odměně dle čl. III odst. 1 této 

smlouvy za své obchodní tajemství. 

 

4) Smluvní strany berou na vědomí, že jim bude doručováno dle údajů uvedených 

v záhlaví této smlouvy s tím, že klient se zavazuje, že pokud by se údaje 

změnily, tuto změnu advokátní kanceláři písemně sdělí. Když tak neučiní, bere 

na vědomí, že jej stíhají důsledky tohoto porušení tak, jako by mu bylo 

advokátní kanceláří řádně doručeno.   

 

5) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají poté, kdy si ji přečetly, 

porozuměly jejímu obsahu, měly prostor vyjádřit se k obsahu smlouvy, a na 

důkaz toho připojují své podpisy.  

 



6 

 

 

 
Ve Žďáru nad Sázavou dne 24.8.2020 V Praze dne 31.8.2020 

 

 

 

 

………………………………… 

 

 

 

 

………………………………… 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko SNIEHOTTA & VAJDA LEGAL 

advokátní kancelář s.r.o. 

zast. Mgr. Ing. Lukášem Vajdou, 

jednatelem 

 

zast. Ing. Dagmar Zvěřinovou, 

předsedkyní předsednictva  

 

 


		2020-09-04T13:22:09+0100
	Magdaléna Pavlíková
	I am the author of this document




